2022年９月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ コ ム
代表者名 代表取締役社長兼CEO 井 出 信 孝

（コード番号6727 【東証プライム】）

問合せ先 取 締 役 兼 C F O 町 田 洋 一

電 話 03-5337-6502

ベトナム子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 28 日開催の取締役会において、ベトナムにおける当社製品の生産管理と

品質維持を目的として、下記のとおり当社全額出資によるベトナム子会社を設立することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。

－ 記 －

１．子会社の概要

（１）商 号 Wacom Technology Vietnam Corporation

（２）本 店所在地 未定（ハノイ近郊バクニン市内）

（３）代 表 者 薄田 幸生（当社取締役）

（４）資 本 金 25万USドル（予定）

（５）出 資 比 率 株式会社ワコム100％

（６）会 社の目的 ベトナムにおける当社製品の生産管理と品質維持

（７）主な事業内容 サプライヤー管理、カスタマーサポート、生産設備管理、品質保

証、生産委託先生産管理、現地新規サプライヤー開拓等

（８）従業員の状況 設立時８名を予定

（９）設 立 日 2022年12月上旬（予定）

２．子会社設立の理由

当社では、ベトナムでの生産の増加が進捗しており、今後も更に進む見込みであること

から、安定的な生産の確保と品質の維持を担保するため、ベトナム現地に当社としての生

産管理、品質維持のための子会社を設立することといたしました。

３．今後の業績に与える影響

当該子会社設立による2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると判断して

おります。

以 上